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(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg ønsker SF's ordfører en rigtig god juleferie, 
så han kan gå hjem og tænke sig godt og grun- 
digt om, før han tager Folketingets tid på denne 
måde ved groft at manipulere. Den dom, den 
somalier har fået, er ikke kun for at sparke en 
togfører i maven. Det er også for at have truet 
og angrebet med en springkniv. Altså, hvis vi 
skal tale fornuftigt sammen og lave ordentlige 
aftaler samen, så er vi også nødt til at omtale 
sandheden som det, den er. Jeg er meget enig i 
det, fru Dorte Bennedsen sagde til hr. Knud 
Erik Hansens indlæg, at dette lovforslag ikke er 
lavet for at kunne udvise så mange som muligt. 
Jeg synes, det er en umanerlig dårlig måde at 
udtale sig om lovforslaget på. Det strider fuld- 
stændig imod den måde, vi ellers taler sammen 
om lovforslag på herinde. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Men så vil jeg godt gentage til De Radikale: Jeg 
tager selvfølgelig til efterretning, at det ikke er 
De Radikales hensigt. Det har jeg så hørt nu, 
men for mig at se bliver det konsekvensen, og 
det burde man så tage til efterretning. 

Om somalieren, der blev udvist, vil jeg sige: 
Det er rigtigt, at der også var en anden hændel- 
se. Men sådan som jeg har forstået dommen, og 
som jeg har fået det refereret, så var det afgø- 
rende, at man havde sparket og angrebet en tje- 
nestemand i funktion, ikke at man havde lavet 
en dumhed med en kniv. Men uanset det, og 
det blev inddraget, så har begge disse handlin- 
ger haft karakter af dumheder og ikke af dyb 
kriminalitet, og det er dumheder, der så i vir- 
keligheden nu betyder, at man begynder at ud- 
vise dem, der ikke er danske statsborgere. Det 
er konsekvensen af den praksis, der nu lægges 
fra domstolenes side, hvis det her fortsætter. 

Helge Adam Møller (KF): 
Den konservative folketingsgruppe stemmer for 
det her lovforslag med stor tilfredshed og stor 
glæde. Og det gør vi, fordi man nu får en lige- 
behandling af unge mellem 18 og 23 år med alle 
dem over 23 år, når de søger dansk statsborger- 
skab. Og det vil sige, at det store flertal af dem 
mellem 18 og 23 år, som ikke har begået krimi- 
nalitet, men har opført sig, som folk gør flest, 
får deres statsborgerskab uden problemer, hvis 
de har boet her i over 10 år. Og det lille min- 
dretal, som har begået kriminalitet, mindre al- 

vorlige og nogle få meget alvorlige ting, de går 
ind under nøjagtig samme regler og får den 
karenstid, som voksne over 23 år får. Og nogle 
få af dem vil aldrig nogen sinde opnå at få 
dansk statsborgerskab, fordi de har begået 
meget alvorlig kriminalitet, og dem kan vi 
udvise af Danmark, og det er Det Konservative 
Folkeparti også glad for. 

Når hr. Knud Erik Hansen fra SF så spørger, 
hvorfor det her forslag skal behandles så hurtigt 
og vedtages inden jul, ja, så vil jeg godt svare 
igen, at det er, fordi der er et hul i lovgivningen, 
et hul, som vi var nogle, der erkendte allerede 
for 4 år siden. De Konservative og Venstre 
fremsatte et forslag. Dengang kunne vi ikke 
samle flertal. Nu er det endelig kommet, og vi 
mener, at det hul skal stoppes jo før, desto bed- 
re, således at eksempelvis unge, der sidder i et 
dansk fængsel og er idømt 2 eller 3 års fængsel, 
ikke kan blive danske statsborgere. Det synes vi 
er urimeligt, Det hul får vi stoppet i dag, og 
derfor ønsker vi, at lovforslaget bliver behand- 
let her inden jul, og at det ikke kan vente til 
engang i det næste årtusind. 

Póul Nødgaard (DF): 
For få øjeblikke siden nedstemte Folketinget, 
med et stort flertal Dansk Folkepartis beslut- 
ningsforslag om, at alle. 18-23-årige skal søge 
dansk statsborgerskab på helt normal vis, altså 
over de 2, 3 årlige store lovforslag. Det må vi 
tage til efterretning. 

Men når det så er sagt, så er der altså noget, 
jeg simpelt hen ikke kan få ind i mit hoved, og 
det er, at SF og til dels også Enhedslisten har 
den opfattelse, at det her lovforslag er et slag i 
ansigtet på nogle. Det er det jo overhovedet 
ikke. 

Det, Folketinget vil, er, at man vil stoppe en 
praksis, som skulle have været stoppet for 
mange, mange år siden om, at 18-23-årige, der 
er ude i noget kriminelt eller har en dom el.. 
lign, naturligvis ikke kan sidde i fængselscellen 
og søge om et dansk statsborgerskab. 

Hvis ikke det her bliver stoppet med lovfor- 
slaget her, så sker der ganske enkelt det, at man 
kan fortsætte i én uendelighed med at søge 
dansk statsborgerskab, selv om man har en 
straf bag sig. Det er jo helt utilladeligt, utilbør- 
ligt, eller hvad det nu er, det hedder. Derfor sy- 
nes jeg, vi med stor glæde. kan hilse det her lov- 
forslag velkommen, som er et lille skridt i den 
rigtige retning. Det er i hvert fald noget, fru 
Jensen forstår -  hvis det for Folketinget har no- 


